[bookmark: _GoBack]        МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   «15 » апреля  2016 года       с. Ермаковское                           №  07 – 39р

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Ермаковского районного Совета депутатов, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона Российской Федерации «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьями 8 и 12.1 частью 4 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.11.2015 № 303-ФЗ, Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 (ред. от 20.12.2012) "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Ермаковского районного Совета депутатов, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (приложение).
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и работе с депутатами, вопросам законности и защиты прав граждан, депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов				В.И.Форсель

Глава района			       					     М.А.Виговский
Приложение к решению
Ермаковского районного
Совета депутатов
№ 07-39р от 15.04.2016

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Ермаковского районного Совета депутатов, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы (в том числе депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления), а также представленных указанными лицами сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, которые подлежат размещению представителем нанимателя в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте администрации Ермаковского района:
а)	перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б)	перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям;
в)	декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей.
3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а)	иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
б)	персональные данные супругов, детей и иных членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;
в)	данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, их супругов, детей и иных членов семьи;
г)	данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д)	информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5.	Сведения на официальных сайтах размещаются в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Специалист Ермаковского районного Совета депутатов (далее - специалист) формирует таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - сводная таблица) и направляет её в администрацию Ермаковского района в 15-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Администрация Ермаковского района размещает таблицу на официальном сайте администрации Ермаковского района не позднее 31 мая года, следующего за отчётным.
6.	При размещении на официальном сайте администрации Ермаковского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещённые в предыдущие годы, сохраняются на официальном сайте администрации Ермаковского района.
7.	В случае, если представлены уточнённые сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Ермаковского района в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, специалист Ермаковского районного Совета депутатов формирует таблицу и направляет ее также в администрацию Ермаковского района для размещения на официальном сайте администрации Ермаковского района в ближайший рабочий день после представления уточнённых сведений.
8. В случае, если гражданин назначен на должность муниципальной службы после даты, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, специалист Ермаковского районного Совета депутатов формирует таблицу и направляет ее в администрацию Ермаковского районного Совета депутатов для размещения на официальном сайте администрации Ермаковского района в срок не позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
9. Главам сельсоветов Ермаковского района необходимо распоряжениями администраций сельсоветов назначить сотрудников из состава администраций сельсоветов, ответственных за хранение и размещение на официальных сайтах администраций сельсоветов сведений, предоставленных депутатами сельского Совета депутатов, о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Ермаковского районного Совета депутатов, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Ермаковского районного Совета депутатов, граждан, претендующих на замещение должности муниципальной службы
	№
	Наименование
муниципального
образования
Ермаковского
района
	Наименование
должности
	Фамилия, имя, отчество
	Годовой доход, руб.
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них
	Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих лицу на праве собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Председатель Ермаковского районного Совета депутатов
(подпись)
(И.О.Фамилия)